
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_26 января 2022 года_                                                                                   № __20_
г. Тирасполь

О внесении изменений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 31 мая 2021 года № 177

«О стоимости природного газа (газовой составляющей),
учитываемой в предельных уровнях тарифов

на услуги газоснабжения на 2022 год»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 22 января 2007 года № 163-З-IV
«О некоторых особенностях осуществления расчетов за природный газ»
(САЗ 07-5) Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 31 мая 2021 года № 177 «О стоимости природного газа (газовой
составляющей), учитываемой в предельных уровнях тарифов на услуги
газоснабжения на 2022 год» (САЗ 21-22) с изменением, внесенным
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 10 декабря 2021 года № 393 (САЗ 21-50), следующие изменения:

а) подпункт «в» пункта 2 таблицы пункта 4 Примечаний к таблице
Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

« в) черная металлургия 1 152,28 »;

б) пункт 7 таблицы пункта 4 Примечаний к таблице Приложения
к Постановлению изложить в следующей редакции:



- 2 -

«

7.

Потребители природного газа и
электрической энергии1 с численностью
работников свыше 500 человек, основным
видом деятельности которых является
цементно-шиферная промышленность

1 674,83

»;

в) пункт 5 Примечаний к таблице Приложения к Постановлению
исключить.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 февраля 2022 года и
действует по 31 декабря 2022 года включительно.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                  А.МАРТЫНОВ


